

Produktdatenblatt



Süße Minis, 4-fach sortiert

Artikel - Nr. 4625
Bezeichnung des Lebensmittels Blätterteiggebäck mit versch.süßen Füllungen, TK
EAN 4009837046256
Convenience - Stufe vorgegart
 Dieses Produkt ist vegetarisch.

Einheiten

Einheit	Stück *	Blister	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	80	160	1.280	10.240
Bruttogewicht ¹	0,02739	2,1912	4,3824	35,0592	280,4736
Nettogewicht	0,025	2,00	4,00	32,00	256,00
L x B x H (mm)	-	323 x 264 x 81	341 x 278 x 192	-	1.200 x 800 x 1.686
Durchmesser (mm)	-	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	-	64

* Basiseinheit des Artikels

¹ Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

Abmessungen

Apfel-Zimt: L 4,3 x B 4,1 x H 2,2 cm
 Kirsch: L 4,5 x B 4,3 x H 2,0 cm
 Nuss-Nougat: L 4,5 x B 4,4 x H 1,9 cm
 Quark-Mohn: L 4,5 x B 4,4 x H 1,9 cm

Nährwerte

Gourmet-Snack Apfel-Zimt

Brennwert	1136 kJ / 272 kcal
Fett	14,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,6 g

Zutaten

Zutaten vor dem Backen

Apfelfüllung (34%)(Apfelstücke, Wasser, Zucker, modifizierte Stärke, natürliches Apfelaroma, Säuerungsmittel Zitronensäure), WEIZENMEHL, pflanzliche Margarine(Palmfett, Wasser,

Allergene

Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE

Kohlenhydrate	31,0 g
davon Zucker	7,5 g
Eiweiß	4,5 g
Salz	0,5 g

Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure, Säureregulator Natriumcitrate), Wasser, HASELNÜSSE, (gemahlen), Zucker, HAFERFLOCKEN, Semmelbrösel (WEIZENMEHL, Speisesalz, Hefe), HAFERSPEISEKLEIE, Speisesalz, modifizierte Stärke, natürliches Zitronenaroma, Zimt, natürliches Vanillearoma, MILCHEIWEIß

Kann Spuren enthalten von: (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, SESAM, SENF, SELLERIE

Deklarationsempfehlung nach dem Backen

Apfelfüllung (34%)(Apfelstücke, Wasser, Zucker, modifizierte Stärke, natürliches Apfelaroma, Säureregulator Zitronensäure), WEIZENMEHL, Pflanzenmargarine (Palmfett, Wasser, Speisesalz), Wasser, HASELNÜSSE, (gemahlen), Zucker, HAFERFLOCKEN, Semmelbrösel (WEIZENMEHL, Speisesalz, Hefe), HAFERSPEISEKLEIE, Speisesalz, modifizierte Stärke, natürliches Zitronenaroma, Zimt, natürliches Vanillearoma, MILCHEIWEIß

Kann Spuren enthalten von:, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, SESAM, SENF, SELLERIE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Gourmet-Snack Kirsch

Brennwert	1138 kJ / 272 kcal
Fett	13,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,8 g
Kohlenhydrate	33,1 g
davon Zucker	7,4 g
Eiweiß	4,9 g
Salz	0,55 g

Zutaten vor dem Backen

WEIZENMEHL, pflanzliche Margarine(Palmfett, Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure, Säureregulator Natriumcitrate), Wasser, Kirschfüllung (14%) (Kirschen, Kirschsafkonzentrat, Wasser, Zucker, modifizierte Stärke, natürliches Aroma, Säureregulator Kaliumcitrat, Speisesalz), Sauerkirschen (9%), MAGERQUARK, Vanillecremepulver (Zucker, modifizierte Stärke, MILCHPULVER(VOLLMILCH, MAGERMILCH), Traubenzucker,

Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE

MOLKENERZEUGNIS,
 Verdickungsmittel Natriumalginat,
 Verdickungsmittel Carrageen,
 HÜHNEREIWEIßPULVER,
 Stabilisator Calciumsulfat,
 Stabilisator Diphosphate,
 Stabilisator Natriumphosphat,
 Speisesalz, natürliches
 Vanillearoma, Curcuma,
 Karottenextrakt), Zucker,
 HAFERFLOCKEN, Reisflocken,
 HAFERSPEISEKLEIE, Speisesalz,
 natürliches Zitronenaroma,
 natürliches Vanillearoma,
 MILCHEIWEIß

Kann Spuren enthalten von: SOJA,
 SCHALENFRÜCHTE, SESAM,
 SENF, LUPINE, SELLERIE

Deklarationsempfehlung nach dem Backen

WEIZENMEHL, Pflanzenmargarine
 (Palmfett, Wasser, Speisesalz),
 Wasser, Kirschfüllung (23%)
 (Kirschen (71%), Kirschkonzentrat,
 Wasser, Zucker, modifizierte Stärke,
 natürliches Aroma, Säureregulator
 Kaliumcitrat, Speisesalz),
 MAGERQUARK, Vanillecremepulver
 (Zucker, modifizierte Stärke,
 MILCHPULVER(VOLLMILCH,
 MAGERMILCH),
 SÜßMOLKENPULVER,
 Traubenzucker, Verdickungsmittel
 Natriumalginat, Verdickungsmittel
 Carrageen,
 HÜHNEREIWEIßPULVER,
 Stabilisator Calciumsulfat,
 Stabilisator Diphosphate,
 Stabilisator Natriumphosphat,
 Speisesalz, natürliches Vanillearoma
 (enthält, MILCH), Curcuma,
 Karottenextrakt, Maltodextrin,
 Paprikaextrakt), Zucker,
 HAFERFLOCKEN, Reisflocken,
 HAFERSPEISEKLEIE, Speisesalz,
 natürliches Zitronenaroma,
 natürliches Vanillearoma,
 MILCHEIWEIß

Kann Spuren enthalten von: SOJA,
 SCHALENFRÜCHTE, SESAM,
 SENF, LUPINE, SELLERIE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Gourmet-Snack Nuss-Nougat			
Brennwert	1421 kJ / 340 kcal	Zutaten vor dem Backen	
Fett	17,4 g		

davon gesättigte Fettsäuren	6,9 g
Kohlenhydrate	37,1 g
davon Zucker	13,3 g
Eiweiß	6,2 g
Salz	0,36 g

WEIZENMEHL, Wasser, pflanzliche Margarine(Palmfett, Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure, Säureregulator Natriumcitrat), NUSS-NOUGATCREME (16%) (Zucker, pflanzliches Fett(Palm, Raps), HASELNÜSSE (12%), fettarmes Kakaopulver, MAGERMILCHPULVER, SÜßMOLKENPULVER, Emulgator Sonnenblumenlecithin, natürliches Vanilleextrakt, Speisesalz), HASELNÜSSE (5%), (gemahlen), Zucker, HAFERSPEISEKLEIE, SEMMELBRÖSEL(WEIZENMEHL, Speisesalz, Hefe), modifizierte Stärke, MANDELN, Speisesalz, Kakaopulver, Zimt, Backpulver (Backtriebmittel Diphosphate, Backtriebmittel Natriumcarbonate, WEIZENMEHL), MILCHEIWEIß

Kann Spuren enthalten von:
(HÜHNER-) EIER UND -
ERZEUGNISSE, SOJA, LUPINE,
SENF, SESAM, SELLERIE

Deklarationsempfehlung nach dem Backen

WEIZENMEHL, Wasser, Pflanzenmargarine(Palmfett, Wasser, Speisesalz), NUSS-NOUGATCREME (19%)(Zucker, pflanzliches Fett(Palm, Raps), HASELNÜSSE (12%), fettarmes Kakaopulver, MAGERMILCHPULVER, SÜßMOLKENPULVER, Emulgator Sonnenblumenlecithin, natürliches Vanilleextrakt, Speisesalz), Nussmasse (10%)(HASELNÜSSE (12%), (geröstet), Paniermehl), WEIZENMEHL, Hefe, Speisesalz), WEIZENGRIEß, WEIZENQUELLMEHL, modifizierte Stärke, Traubenzucker, Zucker, Palmfett, Zucker, (karamellisiert), fettarmes Kakaopulver, Maltodextrin, Speisesalz, Zimt), HASELNÜSSE, (gemahlen), Zucker, MANDELN, SEMMELBRÖSEL (WEIZENMEHL, Speisesalz, Hefe), modifizierte Stärke, Speisesalz, HAFERSPEISEKLEIE, MILCHEIWEIß

Kann Spuren enthalten von:
(HÜHNER-) EIER UND -
ERZEUGNISSE, SOJA, LUPINE,
SENF, SESAM, SELLERIE

Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE

Nährwerte	Zutaten	Allergene
Gourmet-Snack Quark-Mohn		
Brennwert	1180 kJ / 282 kcal	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	15,2 g	
davon gesättigte Fettsäuren	7,3 g	
Kohlenhydrate	29,9 g	
davon Zucker	6,3 g	
Eiweiß	6,4 g	
Salz	0,63 g	
<p>Zutaten vor dem Backen</p> <p>WEIZENMEHL, pflanzliche Margarine(Palmfett, Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure, Säureregulator Natriumcitrat), Wasser, MAGERQUARK (12%), Birnen, Äpfel, Mohnpaste (7%) (Mohnsamen, Zucker, Maisquellmehl, EIWEIßPULVER, Palmfett, Speisesalz, modifizierte Stärke, Aroma, WEIZENMEHL), VOLLMILCH, Zucker, SAHNE, SEMMELBRÖSEL(WEIZENMEHL, Speisesalz, Hefe), HAFERSPEISEKLEIE, modifizierte Stärke, VOLLEI, Speisesalz, natürliches Zitronenaroma, MILCHEIWEIß</p> <p>Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE, SESAM, SENF, SELLERIE</p> <p>Deklarationsempfehlung nach dem Backen</p> <p>WEIZENMEHL, Pflanzenmargarine (Palmfett, Wasser, Speisesalz), Wasser, MAGERQUARK (12%), Birnen, Äpfel, Mohnpaste (7%) (Mohnsamen, Zucker, Maisquellmehl, EIWEIßPULVER, Palmfett, Speisesalz, modifizierte Stärke, Aroma, WEIZENMEHL), VOLLMILCH, Zucker, SAHNE, SEMMELBRÖSEL(WEIZENMEHL, Speisesalz, Hefe), HAFERSPEISEKLEIE, modifizierte Stärke, VOLLEI, Speisesalz, natürliches Zitronenaroma, MILCHEIWEIß</p> <p>Kann Spuren enthalten von:, SCHALENFRÜCHTE, SESAM, SENF, SELLERIE</p>		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Backanleitung

Tiefgefrorene Snacks auf leicht gefettetem Backblech bei 210°C Heißluft ca. 15 Minuten goldbraun backen.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

18 Monate

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 18.10.2019

EDNA International GmbH, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de
